CONSORZIO DI BONIFICA 5 GELA

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 231 DEL 19-11-2024

Oggetto: Affidamento diretto fornitura n. 3 giornate di implementazione e formazione sul protocollo informatico ufficio segreteria.

Presa d'atto della procedura di gara e aggiudicazione ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, effettuata in data 11/11/2024, a mezzo piattaforma elettronica certificata "Acquisti telematici DIGITALPA" - CIG: B43606B9E8 - con la modalità "Ordine Diretto", alla PADIGITALE SICILIA S.r.l.

L'anno duemilaventiquattro il giorno 19 del mese di Novembre presso la sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in Palermo via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale del Consorzio, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215:

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusto art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 07 del 01/07/2020 avente ad oggetto: "Proroga periodo transitorio (delibera n. 05 del 30/10/2017)" che prevede che tale proroga sia protratta fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi di Bonifica;

<u>VISTO</u> il D.R.S. n. 6030 del 13/08/2024 con il quale è stato approvato dall'Organo Tutorio il Bilancio di Previsione 2024 e Pluriennale 2025 - 2026;

CONSIDERATO che trattasi di spesa urgente ed inderogabile ai sensi del D.lgs. 118/2011 art. 43 allegato 4/2 punto 8,4;

CONSIDERATO che la mancata adozione arreca danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

PRESO ATTO:

- Che questo Consorzio si avvale della piattaforma informatica della società PA DIGITALE S.P.A. concernente la fornitura dei "Servizi SAAS" per l'utilizzo delle procedure software di gestione economica finanziaria e segreteria;

VISTA l' offerta della PADIGITALE SICILIA S.r.l. di Implementazione e formazione sul protocollo di cui in oggetto, acquisita al nostro protocollo n. 2839 del 22/10/2024;

<u>CONSIDERATO</u> che si rende necessario ed urgente continuare ad avvalersi dei servizi di che trattasi forniti dalla società PA DIGITALE SICILIA S.r.l indispensabili per il funzionamento dell'Ente;

CONSIDERATO, che con determina n. 226 del 07/11/2024 la Rag. Rosa Linda Lorefice è stata nominata ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 Responsabile unico del progetto per l'affidamento di n. 3 giornate di implementazione e formazione sul protocollo informatico ufficio segreteria;

CONSIDERATO che il RUP Rag. Rosa Linda Lorefice, ha espletato in data 11/11/2024, la gara per l'affidamento diretto del servizio ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. N. 36/2023, Codice dei contratti pubblici, tramite piattaforma elettronica certificata "Acquisti telematici DIGITALPA con CIG:B43606B9E8;, con la modalità "Ordine Diretto" alla Società PADIGITALE SICILIA S.r.I. con sede in Via G. Pagliarello, 81 Delia(CL), già iscritta all'albo dei fornitori della predetta piattaforma telematica, ed ha effettuato le verifiche a norma di legge sulla documentazione acquisita dal Fascicolo Virtuale dell'Operatore Economico, istituito presso ANAC, con esito positivo;

<u>DARE ATTO</u> che, ai sensi dell'art. 52 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, come da documentazione agli atti, il suddetto operatore economico ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. Dal 94 al 98 del D.Lgs n. 36/2023;

DETERMINA

per i motivi di cui sopra che si intendono qui integralmente trascritti:

- Prendere Atto dell' offerta della PADIGITALE SICILIA S.r.l. di fornitura di n. 3 giornate di implementazione e formazione sul protocollo informatico di cui in oggetto, acquisita al nostro protocollo n. 2839 del 22/10/2024 per l'importo di € 1.200,00 oltre IVA (€264,00) e così complessivi € 1.464,00;
- 2. Prendere Atto, della procedura di gara e aggiudicazione effettuata in data 11/11/2024, dal R.U.P. Rag. Rosa linda Lorefice, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. N. 36/2023, a mezzo piattaforma elettronica certificata "Acquisti Telematici DIGITAL PA" con CIG:B43606B9E8, con modalità "Ordine Diretto" e dei controlli di legge effettuati sulla documentazione acquisita dal Fascicolo Virtuale dell'Operatore Economico, istituito presso ANAC, con esito positivo;
- aggiudicare con affidamento diretto n. 3 giornate di Implementazione e formazione sul protocollo informatico ufficio segreteria, alla Società PADIGITALE SICILIA S.r.I. con sede in Via G. Pagliarello, 81 Delia(CL);
- di impegnare al Cap. 149 del Bilancio di Previsione Es. 2024, la somma di € 1.200,00 oltre IVA al 22% di € 264,00 in scissione dei pagamenti per un totale di € 1.464,00;
- dare mandato alla Ragioneria di porre in essere gli atti consequenziali di competenza.
 Letto, confermato e sottoscritto.

Visto di regolarità comabile del provvedimento IL CAPOSETTORE (Rag. Michele Sammartino)

Visto di regolarità e correttezza dell'istruttoria amministrativa del provvedimento IL DIRIGENTE DELL'ARIEA AMMINISTRATIVA (Avv. Lucilla Mazarish)

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)